ZP-19-033BN

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. Andrzeja Mieleckiego Slaskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
40-027 Katowice ul. Francuska 20-24

Katowice, dnia 27.05.2019 .

WYJASNIENIA DO TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na modernizacja budynku Oddziatu Otolaryngologii wraz z Blokiem
Operacyjnym - ETAP 1.

Nr sprawy: ZP-19-033 BN.

W zwiazku z pytaniami Wykonawcy, ktére cytuje ponizej, a dotyczacymi tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamoéwienia w przedmiotowym postepowaniu, dziatajagc zgodnie z art. 38 ustawy - Prawo
zamoéwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z pdzniejszymi zmianami), udzielam
nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1) Czy Zamawiajacy uzna za rozwiazanie rownowazne w postaci prowadnic/kanatéw znajdujgcych sie
na konsoli w bezposrednim sasiedztwie z gniazdami elektrycznymi zasilajgcymi dotaczane akcesoria,
proponowane rozwiazanie jest powszechnie stosowane przez wielu $wiatowych producentéw kolumn?
Odp. Kanaty/prowadnice nalezy wykonac zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2) Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania kolumne w ksztatcie prostokata, posiadajacg mozliwosc
rozmieszczenia gniazd na minimum trzech $cianach gtowicy? Odp.: Zamawiajgcy nie dopuszcza. Zgodnie
zSIWZ.

Pytanie 3) Czy Zamawiajacy dopusci 2 szyny medyczne o dtugosci 200 mm kazda do mocowania
dodatkowego sprzetu medycznego o no$nosci minimum 10 kg? Odp.: Zamawiajqcy nie dopuszcza. Zgodnie
z SIWZ.

Pytanie 4) Czy Zamawiajacy dopusci konsole o wymiarach 298mm x 210mm? Odp. Zamawiajqcy dopuszcza
przedstawione rozwigzanie.

Kolumna chirurgiczna i anestozjologiczna
Pytanie 5) Czy Zamawiajacy dopusci kolumny o przekroju poprzecznym prostokata, z mozliwoscig
mocowania gniazd na wszystkich 4 $cianach? Odp.: Zamawiajgcy nie dopuszcza. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6) Czy Zamawiajacy dopusci, by prowadnice/kanaty znajdujace sie na konsoli nie byty wyposazone
w szyne elektryczng zasilajaca dotgczane akcesoria. Ani potki, ani szuflady, ani wieszaki i uchwyty na pompy
i ptyny infuzyjne nie wymagaja zasilania elektrycznego? Odp.: Zamawiajqcy nie dopuszcza. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7) Czy Zamawiajacy dopusci zwalnianie hamulcow z uchwytu wyposazonego w przyciski
membranowe zwolnienia hamulcéw? Odp.: Zamawiajqcy nie dopuszcza. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8) Czy Zamawiajacy dopusci konsole o szerokosci 270mm? Odp.: Zamawiajacy dopuszcza
przedstawione rozwigzanie.

Pytanie 9) Czy Zamawiajacy dopusci konsole nie wyposazong w dwa gniazda optyczne LC Duplex?

Pytanie 10) Prosimy Zamawiajagcego o dopuszczenie kolumny anestezjologicznej renomowanego
producenta sprzetu medycznego o ponizszych réwnowaznych do opisanych w SIWZ parametrach
technicznych:

Urzadzenie tatwe w utrzymaniu czystosci, powierzchnie gtadkie, bez wystajgcych elementéw, ksztatty
zaokraglone bez ostrych krawedzi i kantéw bez widocznych $rub, nakretek itp.

Zestaw przytaczy elektryczno-gazowych. Przewody gazowe z instalacji szpitalnej przytaczane do zaworéw
odcinajacych przy ptycie interfejsowej na twardy lut. Okragta lub kwadratowa maskownica stropowa.
Zawieszenie kolumny: ptyta stropowa wraz z ptyta potaczen gazowo-elektrycznych stropowg maskownica.
Przytacza gazéw medycznych na szybko ztaczkach lutowanych do przewoddw instalacji szpitalne;.

Ramiona kolumny o catkowitym zasiegu 1200 mm.
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tozyska ramion oraz wewnetrzna Srednica ramion o duzej $rednicy przeswitu minimum 100 mm
zapewniajace stabilnos¢ kolumny, lekko$¢ poruszania oraz gwarantujgce mozliwo$¢ wyposazenia w
przysztosci w dodatkowe przewody elektryczne, gazowe i teletechniczne.

Konsola kolumny oraz przeguby ramion obrotowe w zakresie 3300.

Udzwig kolumny brutto min. 200 kg.

Pionowa gtowica o przekroju poprzecznym w ksztatcie wieloboku.

Konsola wyposazona w min. 2 pionowe prowadnice/kanaty stuzace do mocowania dodatkowego
wyposazenia.

Dotaczane akcesoria elektryczne znajdujace sie na konsoli zatgczane do gniazd elektrycznych zainstalowanych
w konsoli.

Ramiona no$ne wyposazone w hamulce obrotu , blokowane min. 2 przeguby, pneumatycznie. Dodatkowo
wszystkie przeguby wyposazone w hamulce cierne.

Zwalnianie hamulca przegubdw za pomoca przyciskow znajdujacych sie pomiedzy poziomymi uchwytami do
pozycjonowania kolumny

Gniazda gazéw medycznych, gniada elektryczne teletechniczne umieszczone na bocznych $cianach gtowicy.
Punkty poboru gazow medycznych typu AGA:

-2x02

-2 xVAC- 2 x AIR

Wyposazenie konsoli w gniazda :

-6 x gniazdo elektryczne 230 V/50hz

-6 x gniazdo ekwipotencjalne

-1 x gniazdo RJ45

3 po6tki o wymiarach catkowitych min 450x450mm (szerokos$¢ x gtebokos¢) wyposazona w szyny boczne po
prawej i lewej stronie.

P6tki z bezstopniowa regulacja wysokosci instalowane do dwdch pionowych szyn/kanatéw umieszczonych na
froncie gtowicy.

Szuflada pojedyncza zamontowana pod najnizsza potka. Wysokos¢ szuflady 100mm.

Konsola kolumny wyposazona w 2 poziome szyny medyczne dtugosci 400 mm, zainstalowane na tyle konsoli,
do mocowania dodatkowego sprzetu medycznego o no$nosci min. 15kg.

Konsola pionowa, obrotowa w zakresie min. 3300. Wykonana z powszechnie stosowanych przez
producentéw sprzetu medycznego lepszej jakosci profili aluminiowych poddanych procesowi eloksaladji,
ktéry wptywa na jego wytrzymatos$é, odpornosc na korozje i uszkodzenia mechaniczne a takze stali pokrytej
lakierem proszkowym.

Wysokos¢ konsoli kolumny 1000mm.

Szeroko$¢ i gtebokos¢ konsoli 445x200mm (£ 50)

Kolumna medyczna podtaczona do istniejacych instalacji elektrycznych i gazéw medycznych?
Odp.: Kolumny anestezjologiczne nalezy wykona¢ zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11) Prosimy Zamawiajagcego o dopuszczenie kolumny chirurgicznej renomowanego producenta
sprzetu medycznego o ponizszych rownowaznych do opisanych w SIWZ parametrach technicznych:
Urzadzenie tatwe w utrzymaniu czystosci, powierzchnie gtadkie, bez wystajacych elementéw, ksztatty
zaokraglone bez ostrych krawedzi i kantow bez widocznych érub, nakretek itp.
Zestaw przytaczy elektryczno-gazowych. Przewody gazowe z instalacji szpitalnej przytaczane do zaworéw
odcinajacych przy ptycie interfejsowej na twardy lut. Okragta lub kwadratowa maskownica stropowa.
Zawieszenie kolumny: ptyta stropowa wraz z ptytg potaczen gazowo-elektrycznych stropowa maskownica.
Przytacza gazéw medycznych na szybko ztaczkach lutowanych do przewodéw instalacji szpitalnej.
Ramiona kolumny o catkowitym zasiegu 1600 mm.
tozyska ramion oraz wewnetrzna Srednica ramion o duzej $Srednicy przeswitu minimum 100 mm
zapewniajace stabilnos¢ kolumny, lekko$¢ poruszania oraz gwarantujgce mozliwos¢ wyposazenia
w przysztosci w dodatkowe przewody elektryczne, gazowe i teletechniczne
Konsola kolumny oraz przeguby ramion obrotowe w zakresie 3300.
Udzwig kolumny brutto min. 200 kg.
Pionowa gtowica o przekroju poprzecznym w ksztatcie wieloboku.
Konsola wyposazona w 2 pionowe prowadnice/kanaty stuzace do mocowania dodatkowego wyposazenia.
Dotaczane akcesoria elektryczne znajdujace sie na konsoli zatgczane do gniazd elektrycznych zainstalowanych
w konsoli.
Ramiona nosne wyposazone w hamulce obrotu , blokowane 2 przeguby, pneumatycznie.
Dodatkowo wszystkie przeguby wyposazone w hamulce cierne.
Zwalnianie hamulca przegubdw za pomoca przyciskéw znajdujacych sie pomiedzy poziomymi uchwytami do
pozycjonowania kolumny .
Gniazda gazéw medycznych, gniada elektryczne teletechniczne umieszczone na bocznych Scianach gtowicy.
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Punkty poboru gazéw medycznych typu AGA

L2 X02

-2 x VAC

-2 X AIR

Wyposazenie konsoli w gniazda jak nizej (kolumny przeszyte przewodami - przewody wyprowadzone

w przestrzeni podsufitowej - zapas kabla 10m):

- 2x gniazda optyczne LC Duplex

-1 x gniazdo HDMI, 1x DVI, 2x HD-SDI,1 x CVBS

- 1x gniazdo audio jack 3,5 mmm

-6 x gniazdo elektryczne 230 V/50hz"

-6 x gniazdo ekwipotencjalne

-1 x gniazdo RJ45

3 potki o wymiarach catkowitych min 450x450mm (szerokos¢ x gtebokos¢) wyposazona w szyny boczne po
prawej i lewej stronie. Potki z bezstopniowa regulacja wysokosci instalowane do dwéch pionowych szyn
umieszczonych na froncie gtowicy.

Szuflada pojedyncza zamontowana pod najnizszg potka. Wysokos¢ szuflady 100mm.

Konsola kolumny wyposazona w 2 poziome szyny medyczne dtugosci 400 mm, zainstalowane na tyle konsoli,
do mocowania dodatkowego sprzetu medycznego o nosnosci min. 15kg.

Konsola pionowa, obrotowa w zakresie min. 3300 . Wykonana z powszechnie stosowanych przez
producentéw sprzetu medycznego lepszej jakosci profili aluminiowych poddanych procesowi eloksaladji,
ktory wptywa na jego wytrzymato$é, odpornosé na korozje i uszkodzenia mechaniczne a takze stali pokrytej
lakierem proszkowym. Wysoko$¢ konsoli kolumny 1000mm

Szerokos¢ i gtebokos¢ konsoli 445x200mm (£ 50)

Kolumna medyczna podtaczona do istniejacych instalacji elektrycznych i gazéw medycznych?
Odp.: Kolumny anestezjologiczne nalezy wykonac zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Lampy Operacyjnej

Pytanie 12) Czy Zamawiajacy dopusci lampy operacyjne z czaszami optywowymi 0 nowoczesnym ksztatcie
litery X wpisanej w okrag, odpowiednio wyprofilowane do wspétpracy z nawiewem laminarnym, bez
wystajacych elementéw? Odp.: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13) Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania obudowe lampy pokryta powtoke antybakteryjna
w innej technologii niz wymagana, potwierdzona skutecznoscia przez niezalezng jednostke?
Odp.: Zamawiajqcy dopuszcza przedstawione rozwigzanie.

Pytanie 14) Czy w zawiazku z wymogiem antybakteryjnosci obudowy, czy Zamawiajacy bedzie wymagat
potwierdzenia przez niezalezny podmiot badawczy? Odp.: Zamawiajgcy bedzie wymagat potwierdzenia
spetnienia wymaganych wtasciwosci przy odbiorze.

Pytanie 15) Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ sterowania lampa z panelu dotykowego, co jest

Pytanie 17) Czy Zamawiajacy dopusci 88 diod LED rozmieszczonych symetrycznie na catej powierzchni czaszy,
0siagajac tym samym wymaganie Zamawiajacego w postaci 160 000 lux? Odp.: Minimalna ilos¢ diod powinna
by¢ zgodna z SIWZ.

Pytanie 18) Czy z uwagi na koszty eksploatacyjne zamawiajacy bedzie wymagat mozliwosci wymiany
pojedynczych zaréwek Led? Odp.: Zamawiajgcy bedzie wymagat mozliwosci wymiany pojedynczych
zaréwek Led.

Pytanie 19) Czy Zamawiajacy dopusci wgtebnos¢ odwietlenia (L1+L2) réwne 1200mm? Odp.: Zamawiajqcy
dopuszcza przedstawione rozwiqzanie.

Pytanie 20) Czy Zamawiajacy dopusci Lampe z regulacja $rednicy oéwietlanego pola d10 z odlegtosci 1m
w zakresie 160-330mm? Odp.: Zamawiajqcy dopuszcza przedstawione rozwiqzanie.

Pytanie 21) Czy Zmawiajacy dopusci lepszy wspdtczynnik d50/d10 réwny 0,5? Odp.: Zamawiajqcy dopuszcza
przedstawione rozwigzanie.
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Pytanie 22) Czy Zamawiajacy dopusci maksymalne zuzycie energii czaszy do 118 wat, przy maksymalnym
natezeniu Swiatta? Odp.: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23) Czy Zamawiajacy dopusci Lampe, w ktorej energia promieniowania dla maksymalne; wartosci
natezenia o$wietlenia dla kazdej z czasz jest réowna 3.6 mW/m?xLux? Odp.: Energia promieniowania lamp
powinna byc zgodna z SIWZ.

Pytanie 24) Czy Zamawiajacy dopusci lampy wyposazone w kamere HD montowang symetrycznie
w centralnym punkcie czaszy gtéwnej? Odp.: Zamawiajqcy dopuszcza przedstawione rozwiqzanie.

Pytanie 25) Czy Zamawiajacy dopusci rejestrator obrazu kompatybilny z zaoferowang kamerg z mozliwoscig
podgladu nagrania oraz nawigacji po menu rejestratora z monitora zawieszonego na ramieniu lampy, co jest
lepszym rozwiazaniem niz wymagane? Odp.: Wtasciwosci rejestratora obrazu powinny by¢ zgodne z SIWZ.

Pytanie 26) Czy Zamawiajacy dopusci lampe operacyjng dwukoputowq z kamerq HD, rejestratorem,
monitorem nasciennym oraz z panelem nasciennym do regulacji parametréw lampy i kamery. Czasze lampy
wykonane sa z aluminium. Materiat ten jest lepszy niz tworzywo sztuczne, poniewaz gwarantuje wiekszg
wytrzymato$¢ na uszkodzenia mechaniczne. Koputy pokryte s farba proszkowa epoksydowo-poliestrowa,
w wysokim stopniu odporna na $rodki dezynfekcyjne- klasa ochrony IP=54. Parametry lampy i kamery
zamieszczono ponizej:
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SONY
full HD

Dane techniczne

1 zoom optyczny x 10 10 Parametry zasilania: sterownik / kamera:
zoom cyfrowy x 12 230V 50 Hz/ 24 AC/DC
2 Sygnal wyjsciowy: video Full HD 11 Proporcje obrazu: 16:9
3 Kamera zintegrowana z glowica umieszczong 12 Ogniskowa: 3,8 mm /38 mm
centralnie w czaszy lampy
4 Obrot obrazu 13 Minimalne oswietlanie 1,4 lux
5 Sterowanie ostroscia auto-focus 14 Balans bieli: automatyczny
6 Sensor obrazu 1/2.8 CMOS 15 Migawka automatyczna 1/1 do 1/10.000 s
7 Efektywna ilosc pikseli = 2.380.000 16 System sygnatu: 1920 x 1080i
9 Wspdlczynnik sygnat-zakiocenia 17 Gniazda:
(SNR) >50 dB 1 x gniazdo BNC dla sygnatu video

. Dostepne opcie:
4 X ';;7 TE: ¥
P MDD 93/42/EEC
. % OFAZ oMY HD
! PN-EN 60601-1:2011
W PN-EN 80601-1-2:2007 ———

Odp.: Zamawiajqcy dopuszcza przedstawione rozwigzanie.

Pytanie 27) Prosze o podanie na jakie i ile czedci Inwestor zamierza dzieli¢ zadanie i przekazywac
do realizacji? Odp.: Zadanie nalezy przewidzie¢ w 2 etapach. 1 etap — pomieszczenia miedzy osiami A-B. 2
etap — pomieszczenia miedzy osiami B-G.

Pytanie 28) Opis techniczny projektu arch. wyk. podaje, ze ,w celu dostosowania konstrukgcji dachu do R30
nalezy zabezpieczy¢ nastepujgce elementy wiezby dachowej poprzez obudowanie ptytami GKFI: stupy,
kleszcze, ptatwie”. (strona 13). Prosze o wyjasnienie, czy impregnacja wchodzi w zakres | etapu inwestycji?
Jesli tak to prosze o podanie w jakim zakresie, ile i ktére elementy? Odp.: Impregnacja wchodzi w zakres
| Etapu inwestycji. Zgodnie z zapisami projektu wszystkie elementy drewniane nalezy zaimpregnowac.

Pytanie 29) Prosze o wyjasnienie czy demontaz kabiny i mechanizmdw istniejacego szybu windowego jest
przedmiotem Etapu 1?7 (opis techniczny konstrukcji str. 6? Odp.: Modernizacja istniejgcego dzwigu
przewidziana jest w drugim etapie. W pierwszym etapie nalezy wykonac szyb znajdujqcy sie miedzy osiami
A-B oraz dostarczy¢ i zabudowac projektowany dzwig.

Pytanie 30) Jezeli winda nowego szybu jest przedmiotem Etapu | to prosimy o podanie specyfikagji
technicznej wymaganego dzwigu? Odp.: DZzwig w nowym szybie windowym jest przedmiotem przetargu.
Specyfikacja techniczna dzwigu znajduje sie w STWIOR branzy budowlanej od strony nr 94.
W projektowanym szybie windowym, miedzy osiami A-B nalezy zabudowaé dZwig o napedzie linowym.
Pozostate parametry dzwigu powinny byc zgodne z SIWZ.

Pytanie 31) Zawarty w dokumentacji opis konstrukcji zawiera nieuzupetnione luki — strona 10 - ,wykonanie
sufitdw: , Wykonanie podtogo: ?,Wykonanie schodéw:?, Wykonanie przebi¢ i wzmocnien: ?, Wykonanie
platformy: ? Prosimy o uzupetnienie opisu konstrukcji w celu przygotowania ryczattowej oferty.
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Odp.: Uzupetniono w opisie. Opis zostanie umieszczony w formie komunikatu na stronie internetowej
Zamawiajqcego pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/213676.

Pytanie 32) Prosze o potwierdzenie, ze przedmiotem postepowania jest tylko jedna klatka schodowa
- w czesci dobudowanej, a pozostate klatki sa poza zakresem zadania? Odp.: Pozostate klatki schodowe sq
przedmiotem postepowania w zakresie wymiany stolarki drzwiowej na 2 pigtrze oraz poddaszu.

Pytanie 33) Czy wymiana drzwi oraz dostosowanie otworu do wszystkich klatek schodowych na poziomie

Pytanie 34) W zestawieniu stolarki okiennej oraz przedmiarze s3 tylko okna na Il pigtrze, czy oznacza to,
ze okna na pozostatych kondygnacjach (14szt okien zwyktych i 12szt. okien El) nie s przedmiotem Etapu | ?
Jeéli tak to prosze o uzupetnienie zestawienia stolarki okiennej oraz podanie wymagan brakujacych okien?
Odp.: Pozostatq stolarke do wyceny przedstawiono w pozycjach przedmiarowych uzupetniajgcych.
Przedmiar uzupetniajgcy zostanie umieszczony w formie komunikatu na stronie internetowej
Zamawiajgcego.

Pytanie 35) W dokumentacji zaprojektowano wyktadzine heterogeniczng (warstwowa) , ktéra tatwo sie
odksztatca pod wptywek punktowych naciskéw mebli, sprzetéw, kotek. Powszechnie stosowang wyktadzing
w obiektach szpitalnych jest wyktadzina jednorodna w swojej strukturze czyli wyktadzina homogeniczna.
Prosze o odpowiedz jaka wyktadzine nalezy uja¢ w ofercie? Odp.: Do wyceny nalezy przyjgc wyktadzine
homogeniczng. Na etapie realizacji wyktadzine nalezy przedstawi¢ do akceptacji Projektantowi oraz
Zamawiajgcemu.

Pytanie 36) Brak w przedmiarze nadprozowych belek stalowych na kondygnacji Niskiego parteru. Prosze
o uzupetnienie? Odp.: Belki stalowe do wyceny przedstawiono w pozycjach przedmiarowych
uzupetniajgcych. Przedmiar uzupetniajgcy zostanie umieszczony w formie komunikatu na stronie
internetowej Zamawiajqcego.

Pytanie 37) W przedmiarze zawarta jest winda, SIWZ informuje, ze jest budowa szybu bez dostawy i montazu
windy. Prosze o potwierdzenie, ze dostarczenie i montaz windy nie jest przedmiotem postepowania
przetargowego? Odp.: Dostarczenie i montaz projektowanego dZwigu jest przedmiotem przetargu.

Pytanie 38) Rysunki: Zestawienie stolarki i $lusarki (ZST/01) oraz Zabudowa sal operacyjnych (AD/06)
pokazuja diametralnie rézne drzwi do sal operacyjnych. Prosimy o wskazanie, ktére rozwigzanie nalezy
przyjac¢ do oferty? Odp.: Nalezy wycenic¢ zgodnie z rysunkiem ZST/01.

Pytanie 39) Prosze o potwierdzenie, ze w $ciennych panelach elektryczno — gazowych wymagane jest tylko
oéwietlenie nocne? Tak wynika z opisu paneli w przedmiarze robét (poz. 102 i 103)? Odp.: Panele nalezy
wyposazyé w oswietlenie nocne, ogélne oraz miejscowe. Nalezy uwzgledni¢ wszystkie wymagane prace
niezbedne do prawidtowego wykonania instalacji.

Pytanie 40) Prosze o podanie ilosci gniazdek 230V w Sciennych panelach elektryczno-gazowych?
Odp.: Wyposazenie panelu na jedno tézko: 4 gniazda elektryczne (w tym jedno gniazdo ekwipotencjalne),
instalacja telefoniczna, instalacja internetowa, instalacja przyzywowa oraz gniazda gazéw medycznych.

Pytanie 41) Czy scienne panele elektryczno-gazowe nalezy wyposazy¢ w gniazdko RJ45? Odp.: Tak. Nalezy
uwzglednic¢ wszystkie wymagane prace niezbedne do prawidtowego wykonania instalacji.

Pytanie 42) Czy manipulator systemu przyzywowego powinien obstugiwac réwniez oswietlenie w Sciennych
panelach elektryczno-gazowych? Odp.: Tak. Nalezy uwzgledni¢ wszystkie wymagane prace niezbedne
do prawidtowego wykonania instalacji.

Pytanie 43) Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykorzystanie istniejgcych piondéw zasilajacych instalacje
gazéw medycznych? Odp.: Tak. Istniejgce piony instalacji gazéw medycznych znajdujq sie przy posadzce
korytarza na 2p w poblizu osi C oraz E.

Pytanie 44) Projekt przewiduje wykonanie nowych piondw zasilajgcych inst. gaz med., ktére przebiegna
przez nizsze wyremontowane kondygnacje. Czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ prace budowlane
odtworzeniowe? Odp.: Nalezy wykorzystac istniejgce piony instalacji gazéw medycznych znajdujqgce sie
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przy posadzce korytarza na 2p w poblizu osi C oraz E. Nalezy uwzgledni¢ wszystkie wymagane prace
niezbedne do prawidtowego wykonania instalacji.

Pytanie 45) Prosze o potwierdzenie, ze montaz windy w istniejgcym szybie windowym nie jest przedmiotem
Etapu |7 Odp.: Montaz windy w istniejgcym szybie windowym nie jest przedmiotem przetargu.

Pytanie 46) W projekcie s3 punkty poboru gazéw medycznych, natomiast w przedmiarze instalacji
sanitarnych wystepujg panele gazowo-elektryczne (pozycje nr 102-103). Jakie rozwigzanie nalezy przyja¢ do
wyceny? Jezeli maja to by¢ panele gazowo-elektryczne, to prosimy o uszczegétowienie ich wyposazeni? Odp.
W projekcie sq punkty poboru gazéw medycznych, natomiast w przedmiarze instalacji sanitarnych wystepuja
panele gazowo-elektryczne (pozycje nr 102-103). Jakie rozwiazanie nalezy przyja¢ do wyceny? Jezeli maja to
byc panele gazowo-elektryczne, to prosimy o uszczegétowienie ich wyposazenia.

Odp.: Czes¢ punktow poboru gazéw medycznych nalezy zabudowaé m.in. w panelach medycznych,
kolumnach chirurgicznych, kolumnach anestezjologicznych. Panele medyczne nalezy wyposazy¢
w odpowiedniq ilos¢ gniazd zgodnie z dokumentacjq projektowq. Wyposazenie panelu na jedno tézko:
4 gniazda elektryczne (w tym jedno gniazdo ekwipotencjalne), instalacja telefoniczna, instalacja
internetowa, instalacja przyzywowa oraz gniazda gazéw medycznych. Panele nalezy wyposazyé
w oswietlenie nocne, ogdlne oraz miejscowe. Nalezy uwzgledni¢ wszystkie wymagane prace niezbedne
do prawidtowego wykonania instalacji. Odpowiedzi dotyczqce usytuowania paneli zostaty podane
w odpowiedzi na pytania ogtoszone w dniu 14.05.2019 (pytania nr 3 - 9).

Pytanie 47) Dla instalacji gazéw medycznych brak w przedmiarze przebi¢ przez $ciany i stropy, wykucia
bruzd, zamurowania przebic¢ i bruzd. Prosimy o wyjasnienie? Odp.: Nalezy wykorzystaé istniejgce piony
instalacji gazéw medycznych znajdujqce sie przy posadzce korytarza na 2p w poblizu osi C oraz E. Nalezy
uwzglednic wszystkie wymagane prace niezbedne do prawidtowego wykonania instalacji.

Pytanie 48) Instalacja gazow medycznych. Brak w przedmiarach pozycji: tréjniki, ztaczki miedziane,
potaczenia lutowane, naklejki identyfikacyjne, proby krzyzowe, sprawdzenia punktéw poboru, tozsamosci
gazu, czastek statych, przedmuchanie i napetnianie instalacji. Prosimy o wyjaénienie? Odp.: Nalezy
uwzglednic¢ wszystkie wymagane prace niezbedne do prawidtowego wykonania instalacji.

Pytanie 49) W przedmiarze instalacji sanitarnych w pozycjach 194-196 sa 3 rodzaje baterii umywalkowych.
Prosimy o okreslenie, w jakich pomieszczeniach Inwestor przewiduje baterie elektroniczne na podczerwieri-
9szt. (pozycja nr 194), a w jakich baterie lekarskie- 2szt. (pozycja nr 196)? Odp. Zgodnie z projektem ,Bateria
elektroniczna ze zintegrowanq bateriq, elektrozawér i modut elektroniczny zintegrowany w korpusie
armatury, detekcja obecnosci na podczerwien, regulowany ogranicznik temperatury (pom.: 2.13x3; 2.16x3;
2.52%2; 2.55)",

Pytanie 50) Prosze o potwierdzenie, ze zgodnie z opisem do projektu instalacji elektrycznych nalezy wykona¢
nowe WLZ dla catego budynku? Odp.: Wewnetrzne linie zasilajgce nalezy wykonaé zgodnie z opisem
technicznym oraz schematem rys. E-01.

Pytanie 51) Zgodnie z projektem nalezy zamontowa¢ wszystkie rozdzielnice z petnym wyposazeniem. Prosze
o potwierdzenie, ze w rozdzielniach zlokalizowanych poza zakresem opracowania nalezy przyjac tylko
montaz rozdzielnic bez podtaczania do nich istniejagcych obwodéw instalagji elektrycznych? Odp. Tak, nalezy
zamontowaé wszystkie rozdzielnice z petnym wyposazeniem bez podtgczenia do nich istniejgcych
obwodow.

Pytanie 52) Zgodnie z opisem projekt przewiduje rozbudowe istniejacego systemu przyzywowego
na pierwszym pigtrze. Prosze o informacje jakiego producenta jest to system? Odp.: Wtasciwosci systemu
przyzywowego podano w opisie technicznym branzy elektrycznej (instalacje niskoprgdowe). Zamawiajqcy
nie wymaga, aby system przyzywowy znajdujqcy sie na 1p byt zintegrowany z systemem przyzywowym
na 2p. Zamawiajqcy dopuszcza zastosowanie systemu o réwnowaznych parametrach.

Pytanie 53) Prosimy o udostepnienie zestawien stolarki i $lusarki okiennej i drzwiowej do zamontowania?
Odp.: Zestawienia znajdujq sie na rysunkach ZST-01, ZST-02. Pozostatq stolarke do wyceny przedstawiono
w pozycjach przedmiarowych uzupetniajqcych. Przedmiar uzupetniajqcy zostanie umieszczony w formie
komunikatu na stronie internetowej Zamawiajgcego.
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Pytanie 54) Prosimy o odpowiedZ na pytanie czy w zakres obecnego przetargu wchodzi wymiana okien,
jezeli tak to w jakim zakresie ? Prosimy o zwymiarowanie okien do demontazu? Odp.: Wymiary okien podano
w zestawieniu stolarki oraz w pozycjach przedmiarowych. Okna do demontazu posiadajq taki sam wymiar
Jjak okna montowane.

Pytanie 55) Czy istniejgca rozdzielnia przy bloku operacyjnym zostaje w takim stanie jak obecnie? Czy nalezy
wymienic istniejgce drzwi? Jezeli tak to najakie? Odp.: Nalezy dostosowaé do obowigzujgcych przepiséw.
Nalezy zamontowac drzwi zgodnie z zestawieniem stolarki drzwiowej. Opis drzwi znajduje sie na planszy
wymiarowej.

Pytanie 56) Czy wystajace na poddaszu kominki wentylacyjne nalezy tynkowa¢ czy zostawiamy je takie jak
sa? Odp. : Nalezy zdemontowac kominki wentylacyjne obstugujgce wytqcznie 2 pietro. Pozostate kominki
wentylacyjne nalezy udrozni¢ oraz uzupetnic ubytki i otynkowac.

Pytanie 57) Prosimy o udostepnienie specyfikacji technicznej projektowanych wind.
Odp.: Dzwig w nowym szybie windowym jest przedmiotem przetargu. Specyfikacja techniczna dzwigu

osiami A-B nalezy zabudowac dZwig o napedzie linowym. Pozostate parametry dzwigu powinny by¢ zgodne
z SIWZ.

Pytanie 58) W zwiazku z rozbieznosciami w dokumentacji prosze o wyjasnienie jaki sufit nalezy przyjac
w pom. 22 i 23 pietra Il podwieszony kasetonowy czy ze stali nierdzewnej? Odp.: Do wyceny nalezy przyjqé
sufit podwieszany kasetonowy.

Pytanie 59) Sale operacyjne. Dokumentacja przewiduje wymiane okien na okna PCV z zaluzjami
migdzyszybowymi wg zestawienia nr ZST/02. Opis techniczny zabudowy sal operacyjnych w stali nierdzewnej
przewiduje montaz okien zlicowanych z zabudowag $cian z zaluzjami elektrycznymi.

Prosze o wyjasnienie i podanie konkretnego rozwigzania zabudowy okien jakie Inwestor wymaga na salach
operacyjnych. Odp.: Okna PCV nalezy wymieni¢ zgodnie z dokumentacjg projektowg - w miejscu
istniejgcych okien. Zabudowa sal operacyjnych przewiduje dodatkowe okna zintegrowane z zabudowgq

sciennq - w tej samej ptaszczyznie co zabudowa.

Pytanie 60) Prosze o zamieszczenie rysunkéw oraz wymagan technicznych dla zadaszenia nad wejsciem
do budynku. Odp.: Zadaszenie nie jest przedmiotem przetargu.

Pytanie 61) Prosze o wyrazenie zgody na zastosowanie napedu dzwigu windowego za pomoca lin. Takie
rozwigzanie jest trwalsze a koszty uzytkowania mniejsze.

linowym. Pozostate parametry dZwigu powinny by¢ zgodne z SIWZ.

Pytanie 62) Rozdziat 1X) WYMAGANIA DOTYCZACE WADIUM punkt 4) ppkt e) méwi o tym, ze z tresci
gwarangji w formie gwarancji ubezpieczeniowej powinno wynikaé cyt. ,zobowiazanie gwaranta (poreczyciela)
do zaptaty kwoty zabezpieczenia nieodwotalniei bezwarunkowo na pierwsze pisemne zadanie beneficjenta
gwarancji (Zamawiajacego) zawierajace oswiadczenie, ze kwota zabezpieczenia jest mu nalezna na skutek
niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy przez dajacego zlecenie (Wykonawce).”

Naszym zdaniem czes¢ zapisu méwigca o ,oéwiadczeniu, ze kwota zabezpieczenia jest mu nalezna na skutek
niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy przez dajacego zlecenie (Wykonawce). Zostata tutaj
wprowadzona omytkowo.

Cwarancja wadialna przygotowywana i przedktadana na etapie sktadania ofert nie moze zawiera¢ w swej
tresci oSwiadczenia o tym, ze kwota zabezpieczenia jest nalezna Zamawiajacemu na skutek niewykonania
lub nienalezytego wykonania umowy. Taki zapis Zamawiajacy bedzie musiat wyegzekwowa¢ od Wykonawcy
w momencie sktadania zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, co tez zostato zapisane w Rozdziale XV
pkt 4) ppkte).

Odp.: Zamawiajqcy dokonuje korekty poprzez modyfikacje zapisu w Rozdziale IX SIWZ - WYMAGANIA
DOTYCZACE WADIUM ust. 4 pkt. 4 e) otrzymuje brzmienie:

~Zobowiqzanie gwaranta (poreczyciela) do zaptaty kwoty wadium nieodwotalnie i bezwarunkowo
na pierwsze pisemne zqdanie beneficjenta gwarancji (Zamawiajqcego) zawierajqce oswiadczenie, ze kwota
wadium jest mu nalezna zgodnie z art. 46 ust.4a i 5, podajgc przyczyny zatrzymania wadium. "
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Dotyczy kolumny anestezjologicznej

Pytanie 63) Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania kolumne z konsol3 o wymiarach niewiele
odbiegajacych od wymaganych ( szerokos¢ i gteboko$¢ ) tj. do 270mm? Odp. Tak. Minimalne wymiary
zgodnie z SIWZ.

Pytanie 64) Prosimy o dopuszczenie do postepowania kolumny z konsola, ktérej prowadnice nie s3
wyposazone w szyne elektryczng zasilajacg dotgczane akcesoria. Wymog takiego rozwiazania znacznie
podnosi koszty kolumny oraz jej pézniejsze serwisowanie? Odp. Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Kolumny chirurgicznej

Pytanie 65) Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania kolumne z konsola o wymiarach niewiele
odbiegajacych od wymaganych ( szerokos¢ i gtebokos¢ ) tj. do 270mm? Odp. Tak. Minimalne wymiary
zgodnie z SIWZ.

Pytanie 66) Prosimy o dopuszczenie do postepowania kolumny z konsola, ktérej prowadnice nie s3
wyposazone w szyne elektryczng zasilajgca dotaczane akcesoria. Wymaog takiego rozwiazania znacznie
podnosi koszty kolumny oraz jej pézniejsze serwisowanie? Odp. Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Lampy operacyjnej

Pytanie 67) Ze wzgledu na to, ze Zamawiajacy opisat lampe wytacznie jednego producenta, prosimy o
dopuszczenie lamy o parametrach wyzszych niz te opisane w specyfikacji.

Lampy montowane do stropu

Powierzchnia czaszy tatwa do utrzymania w czystosci: gtadka, bez widocznych $rub lub nitéw mocujacych
oraz trudnych do czyszczenia otworéw lub waskich szczelin.

Pozycjonowanie lampy gtéwnej oraz pomocniczej za pomocg centralnego uchwytu wyposazonego w
sterylizowane, wymienne naktadki.

Ramig nosne zamocowane na obrotowym centralnym zawiesiu sufitowym, z mozliwoscia rotacji catego
systemu w zakresie 360st oraz zapewniajace mozliwos¢ pozycjonowania lamp w ptaszczyznie poziomej i
pionowej.

Konstrukcja czaszy odporna na dziatanie srodkéw dezynfekcyjnych

Jednolita konstrukcja czaszy w ksztatcie prostokata wykonana z aluminium oraz krystalicznego szkta, bez
uchwytéw brudnych z boku czaszy.

Sterowanie parametrami lampy przy pomocy przyciskow dotykowych umieszczonych z boku czaszy lampy.
Czasza wyposazona w biate diody LED emitujace $wiatto biate

Maksymalne natezenie swiatta dla czaszy gtéwnej min. 160000 [lx].

Maksymalne natezenie Swiatta dla czaszy pomocniczej min. 130000 [lx].

Zywotnos¢ diod LED = 50 000 h dla kazdej z czasz

Regulowana wielkos¢ plamy $wietlnej dla w zakresie 150-280mm dla czaszy gtéwniej oraz pomocnicze;.
Min. 5 stopniowy zakres regulacji wielkosci pola Swietlnego

Zakres Sciemniania elektronicznego w zakresie od 40 do 130 klx dla czasy pomocniczej oraz 40 do 160 kix dla
czaszy gtoéwnej

Ramie nosne lampy o dtugosci min. 910mm i udzwigu max. 13,5 - 21 kg

Odwzorowanie barw dla obu czasz Ra = 96

Oddawanie dla obu czasz barw R9 = 96

Stata temperatura barwowa = 4900st K

Ograniczenie wzrostu temperatury wokét gtowy chirurga maksymalnie okoto 1°C.

Wgtebnosc odwietlenia L1 + L2 przy 20% = 1100mm dla czaszy pomocniczej

Swiatto ambientowe mocowane z tytu czaszy w 20 kombinacjach koloru w zaleznosci od potrzeb na obu
czaszach

Kamera HD w pomocniczej czaszy lampy o parametrach:

. Rozdzielczo$¢: min. 1920x1080,

. Optyczny zoom min. 10x,

. Migawka 1/2 do 1/10.000s,

. Obrot 360st,

. Automatyczne i manualne fokusowanie,
. Klasa min. IP41.

e
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Monitor medyczny 93/42/EEC na dodatkowym ramieniu zamontowanym w centralnej osi lampy o
parametrach:

. Rozdzielczo$¢: min. 1920x1080,

. Rozmiar min. 24 inch

. Technologia LED

. Porty wejsciowe:

-min. 1x DVI-D

-min. 1x SD/HD/3G-SDI (BNC)

=min. 1xSO G

-min. 1x VGA (D-sub)

-min. 1x C-Video (BNC)

-min. 1x S-Video (DIN)

-min. 1x Component (YPbPr)

- GPIO Port (Swap, PIP / PBP1 /PBP2 Select, Record indicator)

. Porty wyjsciowe: min. 1 x DVI-D 1 x SD/HD/3G-SDI (BNC) 1 x SOG 1 x C-Video (BNC) 1 x S-Video (DIN)
1 x Component (RGBS, YPbPr) (5 x BNC)

. Przystosowany do uchwytéw VESA

. Przyciski do sterowania: Power, Menu, PIP, Up, Down, Plus, Minus, Input

. Czas odpowiedzi: 14ms

Wyréb medyczny klasy | ( deklaracja zgodnosci)

Tablet do sterowania funkcjami lampy gtéwnej i pomocniczej przy wykorzystaniu technologii
bezprzewodowej np. Bluetooth.

(instrukcja).

Ilos¢ diod LED = 76 dla czaszy pomocniczej i 2 100 dla czaszy gtéownej

Pobor mocy dla czaszy pomocniczej < 40W, dla czaszy gtéwnej < 50 W,

Przy dostawie dostarczona instrukcja uzycia w jezyku polskim

4x (dla kazdej lampy z kamerg) Medyczny system przetwarzania obrazu. Umozliwiajgcy jednoczesna
dystrybucje sygnatow cyfrowych w zaleznosci od potrzeb spetniajacy nastepujace parametry:

- system min. 10 wejs¢ cyfrowych

- system min. 5 wyjs¢ cyfrowych

- system korekcji kolorow

- obstuga wejs¢ w standardach analogowych, cyfrowych oraz Swiattowodowych.

- mozliwos¢ konfiguracji wyswietlanego obrazu w réznych konfiguracjach np. PIP Picture-in-picture (obraz w
obrazie)

- konfiguracja systemu dystrybucji obrazu poprzez dotaczany tablet z dotykowym ekranem.

- potaczenie z tabletem sterujacym przy pomocy sieci bezprzewodowej WIFI lub poprzez dotaczana stacje
dokujaca,

- konfiguracja ustawien zaréwno dla administratora systemu jak i dla indywidualnych uzytkownikéw.

- Zasilanie 230V/50Hz

- komunikacja sieciowa TCP/IP 10/100 base TX

- komunikacja szeregowa RS-232C 115200 baud Rx. (instrukcja)

1x (dla wybranej lampy operacyjnej wskazanej przez Zamawiajacego) Medyczny system nagrywania oraz
archiwizacji obrazu oraz dokumentacji medycznej. Spetniajacy nastepujace parametry techniczne:
-nagrywanie i archiwizacja na ptytach DVD, Blu-ray, zewnetrznych dyskach USB oraz na wewnetrznym
zintegrowanym dysku twardym.

- pojemnos¢ wewnetrznego dysku twardego minimum 1TB.

-nagrywanie obrazu w jakosci min. FullHd 1080i/1080p.

- odtwarzanie obrazéw bezposrednio na monitorze w Sali operacyjne;j.

- mozliwos¢ zachowywania pojedynczych obrazéw réwnoczeénie z nagrywaniem obrazu video.

- wysoki stopied kompresji obrazu w standardzie H.264/MPEG-4.

- przesytanie obrazu na serwer FTP szpitala lub zintegrowany serwer typu PACS z mozliwoscia odtwarzania
zarchiwizowanych nagran w miejscach wskazanych przez Zamawiajacego oraz livestream.

- obstuga protokotu DICOM, jednoczesna konwersja wszystkich zapisanych obrazéw oraz filméw do Formatu
DICOM.

- mozliwos¢ edycji oraz zapisywania obrazéw video w catoéci lub fragmentach,

- mozliwos¢ przechwycenia pojedynczych klatek obrazu oraz wyswietlenia ostatniego obrazu jednoczeénie
Wraz z nagrywang sekwencjq w czasie rzeczywistym (system PIP, obraz w obrazie).

- rozpoczecie sekwencji nagrywania przy pomocy urzadzenia zrédtowego lub przycisku uruchamianego stopa.
- komunikacja sieciowa TCP/IP 10/100 base TX
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- sterowanie systemem nagrywania oraz archiwizacji obrazu oraz jego konfiguracja poprzez dotaczany tablet
z dotykowym ekranem oraz przy pomocy portu komunikacyjnego RS232C.

- potaczenie z tabletem sterujacym przy pomocy sieci bezprzewodowej WIFI lub poprzez dotgczang stacje
dokujaca.

- Zasilanie 230V/50Hz.

Tablet do sterowania funkcjami medycznego systemu przetwarzania obrazu oraz archiwizacji obrazu wraz ze
stacja dokujaca? Odp.: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

Pytanie 68) Prosze o potwierdzenie czy na CALYM poddaszu nalezy wykona¢ podtoge na legarach?
Odp.: Tak.

Pytanie 69) Prosze o wyjasnienie, czy na poddaszu nalezy pozostawic istniejacy styropian. Jesli tak to prosze
o podanie gr. istniejagcego styropianu. Odp.: Na poddaszu budynku nie ma styropianu.

Pytanie 70) Prosze o podanie wymaganej wysokosci legarow drewnianych na poddaszu.
Odp.: Legary o wysokosci 15 cm. Warstwy posadzki od gory:

- deskowanie petne 2 cm

- folia budowlana

- przestrzen wentylacyjna 1 cm

- wetna mineralna / podkonstrukcja pod deskowanie 15 cm

- folia paroizolacyjna

- istniejgcy strop

Pytanie 71) W dokumentacji zamieszczono przedmiar wyposazenie, w ktérym wyzerowano wszystkie
elementy oprécz kolumn - 4 szt. oraz lamp operacyjnych — 2 szt. Prosimy o potwierdzenie, nalezy wycenic
tylko to wyposazenie. Odp.: Tak.

Pytanie 72) W technologii medycznej wskazano réowniez stoty operacyjne ktérych nie ma w przedmiarze.
Prosimy o wyjasnienie czy stoty operacyjne sa przedmiotem postepowania. Odp.: Stoty operacyjne nie sq
przedmiotem postepowania. W wycenie nalezy przewidziec wykonanie instalacji zasilajgcych stoty
operacyjne.

Zamawiajacy dziatajac zgodnie z art. 38 pkt. 4 ustawy - Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz.
1986 z pézn. zm.), przedtuza terminu sktadania i otwarcia ofert. Przedtuzenie terminu sktadania i otwarcia
ofert nie wptywa na bieg terminu sktadania wnioskéw o wyjasnienie tresci SIWZ.

Termin na sktadanie wnioskéw o wyjasnienie tresci SIWZ uptynat 15.04.2019 r.

Aktualny termin sktadania ofert zostaje wyznaczony na dzien
14.06.2019 r. godz.: 11:00
Otwarcie ofert nastgpi w tym samym dniu o godz.: 11:30

Z upowatnienia DYREKTORA
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